

## Innspill til ny idrettsmelding fra Utleira Idrettslag i Trondheim

Takk for at vi får muligheten til å gi innspill i forbindelse med ny idrettsmelding. Det er mye som er veldig bra med Norsk Idrett, men det er også en del som kan bli bedre. Dette gjelder spesielt når det kommer til å være moderne og fremtidsrettet. Det er ikke på alle punkter at idretten klarer å holde tritt med utviklingen i samfunnet. Vi håper derfor idrettsmeldingen setter tydelige krav til idretten om modernisering og ikke minst å følge lover og regler som ellers i samfunnet.

- 1) Pengeflyten i Norsk Idrett** går fra Idrettsforbund til idrettslag, men vi opplever at idrettslagene betaler alt for store kostnader til særforbundene. Idrettslagene gjør det de kan for å senke prisene for at alle skal få være med i idretten, men det hjelper ikke når særidrettene ikke er med på denne dugnaden. Vi ønsker at det skal være mulig for alle å delta i Norsk idrett og det er derfor viktig at kostnadene reduseres i alle ledd. Hva kan regjeringen i ny idrettsmelding, gjøre for å redusere kostnadene på forbundsnivå? Vi ønsker mindre byråkrati og administrasjon, og mer og bedre aktivitet. Vi ser også tendenser til at Idrettsforbundet ønsker å snu pengestrømmen slik at det også går penger fra idrettslagene til NIF. Hvordan skal idrettsmeldingen hindre at dette skjer?
- 2) Dommerbetaling** er et problem i Norsk idrett. Vår påstand er at idretten utnytter unge mennesker til å arbeide uten arbeidskontrakt og arbeidstakerrettigheter. Krets/region engasjerer dommere som har et dommerverv i en annen klubb til å dømme kamper for kretsen, men det er hjemmelaget som skal betale regningen. Dommeren er ikke arbeidstaker hos oss, men det er vi som skal betale lønn og arbeidsgiveravgift. I tillegg skal vi betale reisekostnader, og dietter selv om dommeren ikke dømmer for oss i 6 timer, men for andre idrettslag. Her blandes alle regler, uten at lovverket følges.

Det er idrettslagene som får regnskapskostnad og revisjonskostnad. Det er ikke riktig at at vi skal betale lønn til personer som ikke er ansatt, ikke har arbeidskontrakt og som vi ikke har mulighet til å registrere i arbeidstakerregisteret. Dette må man få gjort noe med. I tillegg kreves det at vi har kontroll over dommernes dietter, reise mellom andre arbeidsgivere og at hver klubb må ha kontroll på når hver dommer blir skattepliktig. Ingenting i Norsk lov tillater denne løsningen, men det er en inngrodd praksis i Norsk idrett. Vi ber regjeringen se på dette, slik at idretten opererer etter Norsk lov og ikke etter gammel inngrodd praksis uten hjemmel i lovverket.

- 3) Demokratiet i Norsk idrett** er ikke velfungerende så lenge idrettslagene ikke har en stemme på idrettstinget. Alle representanter er medlemmer i et idrettslag, men det er ikke slik at de representerer idrettslaget når de er på tinget. Dersom et idrettslag skal ta opp en sak i sonemøter, deretter i krets/regionsting, forbundsting og til slutt idrettstinget, så ta prosessene alt for lang tid. Hva mener dere kan gjøres for å redusere avstanden mellom grasrota og toppledelsen? Grasrota må få innflytelse på hva som skjer i Norsk Idrett.
- 4) Digitalisering i Norsk Idrett**  
Digitalisering er ikke et mål, men et verktøy for å få en bedre hverdag i alle organisasjonsledd i Norsk Idrett. Gjennom automatisering og bedre kommunikasjon skal vi bruke dette verktøyet til å skape mer fokus på idretten i stedet for unødvendig administrasjon. Vi skal få økt verdi fordi vi sparer veldig mange arbeidstimer og unngår konflikter pga bedre kommunikasjon. Det finnes allerede tredjepartsløsninger som er gratis å bruke, og som er godkjent av NIF, som allerede har kommet lengre enn det NIF IT kommuniserer at de ønsker å få til en gang i fremtiden. Det er langt bedre at disse aktørene får fortsette å utvikle IT-

løsningene. NIF har i en årrekke bevist at man har for gammel teknologi, for lite vilje til å utvikle en kravspesifikasjon sammen de som skal bruke systemet, klarer å få til svært lite for veldig mye penger. NIF IT bør konkurranseutsettes ettersom de ikke leverer gode nok leveranser i forhold til pris. NIF bør utvikle en IT strategi og gode kravspesifikasjoner, men det er helt feil at NIF bruker idrettens penger, som skulle gått til aktivitet i stedet blir brukt på dyre og dårlige IT-systemer som Idrettslagene ikke ønsker å bruke. Idrettsmeldingen bør fokusere på at alle midler som blir gitt til aktivitet skal brukes til aktivitet og ikke til å betale lønn til en IT-avdeling som utvikler dyrere og dårligere IT-løsninger enn hva vi kan få gratis fra godkjente tredjeparter.

I stedet for å utvikle IT-systemer bør NIF sette krav til sine tredjeparter, som gjør at disse leverer alle funksjoner som Idretten trenger. Videre bør NIF og staten samarbeide om å benytte offentlige registre og databaser på en hensiktsmessig måte slik at idretten får tilgang til informasjon som allerede finnes. Alle burde kunne logget på min side med personnummer og derfra organisert sine medlemskap i Norsk Idrett. Da var det ingen duplikater, og vi ville sett hvor mange unike medlemmer det er i Norsk Idrett. Videre ville det lettet alt av rapportering om systemene automatisk rapporterer hvor mange medlemmer med økonomiske barrierer, hvor mange utviklingshemmede, medlemmer med funksjonsnedsettelse, alder, kjønn, osv. Idretten må sammen andre samfunnsaktører utnytte og samordne all informasjon slik at det blir lettere for alle å se hele mennesket og hele familien. Ikke bare bruddstykker. Håper idrettsmeldingen gir oss bedre verktøy slik at alt det administrative blir mye lettere. Da vil det være lettere å holde kostnadene nede og ikke minst beholde den unike frivillige innsatsen som finnes i Norge.

#### 5) Økonomi og MVA-kompensasjon

Det er ønskelig med full MVA-kompensasjon på anlegg, men også på drift og kjøp av utstyr. Generelt er det viktig at man gjennomgår alle de økonomiske særordningene som finnes for idrettslag. Det er viktig at dette gjennomgås for å se om alle ordninger fortsatt er så fordelaktige som intensjonen når særordningene ble iverksatt.

#### 6) Anlegg i de store byene

Det bør settes av storbymidler til anleggsutvikling i de store byene. Presset er meget stort på anleggene. Når Futsal kommer med aldersbestemte klasser, vil hallkapasiteten sprenge. Det bør derfor være stort fokus på å bygge flere flerbrukshaller i de store byene. Viktige å fokusere på anlegg til de største brukergruppene og ikke alltid prioritere de små gruppene (om de ikke har enormt vekstpotensiale).

#### 7) Idrettens samfunnsrolle

Det bør settes strengere krav til idrettslagene om å være en positiv samfunnsbygger i sitt nærmiljø. Dette bør inneholde punkter om inkludering, samarbeid med skole, barnehage og foreldre, ungdomsarbeid, anleggsutvikling, bydelsutvikling, bærekraft, oppvekstmiljø, skolemiljø og generelt verdierarbeid og kulturbygging.

Lykke til angående arbeidet med ny idrettsmelding.

Sportslig hilsen Fra Utleira IL

  Utleira idrettslag

Pål B. Wahl  
Daglig leder, Utleira IL